[image: image1.png]PROTOCOLO 5775/2019 - 18/06/2019 17:01

INDICAÇÃO Nº 970/2019
Assunto: Solicita a melhoria de pinturas de sinalização de faixa de pedestre na Rua Campos Sales, altura do número 1.133.
Senhor Presidente,
CONSIDERANDO que na Rua Campos Salles, altura do número 1.133, centro, a sinalização de solo referente faixa de pedestre encontra-se desgastada devido a exposição ao sol e chuva, dificultando assim a visualização das marcações;
CONSIDERANDO que o fluxo de veículos que por ali transitam é intenso, recebendo também veículos das vias adjacentes, os pedestres ficam vulneráveis pois não conseguem atravessar a rua em segurança, devido ao desgaste da faixa de pedestre que dificulta a visualização por parte dos condutores dos veículos que não param para que possam os pedestres atravessar a rua;
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V.Excia verificar a possibilidade de proceder as melhorias na sinalização de pintura de faixa de pedestre na Rua Campos Sales na altura do número 1.133.
SALA DAS SESSÕES, 17 de junho de 2019.
JUNIOR CECON
Vereador – DEM